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Punkt 103: Godkendelse af budgetopfølgning 2 - 2021 pr. 31. juli

00.30.14-G01-2-21

Beslutningstema
Godkendelse af budgetopfølgning 2 2021 pr. 31. juli samt stillingtagen til konsekvenserne heraf.
Sagsbeskrivelse
Administrationen har gennemført budgetopfølgning 2 pr. 31. juli 2021.

Budgetopfølgningen har til formål at gennemgå budgetforudsætningerne i indeværende år.

Budgetopfølgningen er foretaget med udgangspunkt i erfaringerne i de første syv måneder og er gennemført
på alle driftsbudgettets aktivitetsområder ligesom budgetforudsætningerne er gennemgået vedrørende
indtægter og anlæg.

Som det fremgår af kommunens økonomistyringsprincipper, har det enkelte udvalg i forlængelse af
budgetopfølgningen til opgave at beslutte kompenserende besparelser indenfor det enkelte politikområde,
såfremt budgetopfølgningen viser merudgifter.

Såfremt dette ikke er muligt, skal det enkelte fagudvalg drøfte muligheden for at finansiere en eventuel
afvigelse indenfor udvalgets samlede områder. En sådan løsning kræver efterfølgende behandling i
Økonomiudvalget samt i Kommunalbestyrelsen. Såfremt udvalget ikke kan finde de nødvendige
kompenserende tiltag indenfor eget udvalgsområde, har Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til opgave
at anvise tiltag hertil.

Såfremt øvrige finansieringsmuligheder er udtømte, kan udvalget indstille tillægsbevillinger til
Kommunalbestyrelsen.

Budgetopfølgningen på Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets område Politikområde 4 - Kultur-, Fritid- og
Landdistrikter, udviser et mindreforbrug på 1,2 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget. Anlægsbudgettet
forventes at balancere ved årets udgang.

Budgetopfølgningen er vedhæftet som bilag og beskriver resultatet af budgetopfølgningen på Kultur-, Fritids-
og Landdistriktsudvalgets område.

Budgetopfølgningen behandles i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen henholdsvis den 15. og den 23.
september 2021.
Retsgrundlag
'Principper for økonomistyring i Jammerbugt Kommune'
Budgetmæssige konsekvenser
Der er vedlagt bilag, som beskriver resultatet af budgetopfølgningen på Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalgets område.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler
Kommunalbestyrelsen at godkende budgetopfølgning 2-2021 på udvalgets områder.
Beslutning
Anbefales godkendt.
Bilag
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Punkt 104: Orientering om status på Handlingskatalog 2021

00.00.00-A00-1-21

Beslutningstema
Orientering om status på handlingskatalog 2021.
Sagsbeskrivelse
Handlingskatalog 2021 blev vedtaget i Kommunalbestyrelsen den 27. januar 2021. Handlingskataloget har til
formål at støtte op om de satsninger, der er angivet i visionstræet i planstrategien "Sammen mod 2030", og er
en del af Jammerbugt Kommunes overordnede strategi om at samarbejde på tværs om fælles udfordringer og
muligheder uanset fagområde og geografi.

Det er aftalt på tværs af forvaltningerne, at der løbende udarbejdes status til fagudvalgene.

På Kultur-, Fritid- og Landdistrikters område bliver der arbejdet med følgende handlinger, hvor af størstedelen
af handlingerne vil være igangsat ultimo 2021:

Handling nr. 3: Byforskønnelse i mindre byer (Udsat til 3. kvartal 2021)
Handling nr. 4: Bosætning og nybyggeri i landsbyer (Igangsat)
Handling nr. 27: Byers identitet via oplevelser og fællesskab (Udsat)
Handling nr. 28: Madoplevelser i autentiske rammer (Udsat til 3. kvartal 2021)
Handling nr. 32: ”Tanke” steder i naturen (Igangsat)
Handling nr. 39: Bæredygtige landsbyer (Udsat til 3. kvartal 2021)

I vedhæftede bilag kan status på det samlede Handlingskatalog findes.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritid- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Orientering taget til efterretning.
Bilag

Status Handlingskatalog

Handlingskatalog 2021 Pixi



Punkt 105: Drøftelse af ansøgning - Nyt og mere liv på pladsen på Ny
Skovsgaard

04.21.00-G01-9-21

Beslutningstema
GENOPTAGET - Ny Skovsgaard Beboerforening søger om 50.000 kr. til projektet "Nyt og mere liv på pladsen
på Ny Skovsgaard" hvilket svarer til 26% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Ny Skovsgaard Beboerforening, søger om støtte til at genetablere områdets samlings- og legeplads,
da den ifølge ansøger, er slidt ned.

De nuværende redskaber på pladsen er nedslidte, ulovlige og ifølge ansøger, indbyder pladsen ikke længere
til ophold.

Ansøger vil nu genetablere den attraktive plet, hvor alle aldre kan samles til aktiviteter, leg, pauser på gåture
og til et et sted hvor man mødes og tage ophold. En attraktiv samlingsplads i området er ifølge ansøger
grundlag for at området forbliver attraktivt i forhold til bosætning.

Med projektet håber ansøger ligeledes at det vil bidrage til at skabe fællesskab for områdets beboere, som
med dette projekt er et godt skridt på vejen, da der bag initiativet står en række borgere i området. Borgerne
skal overtage en eksisterende beboerforening (Ny Skovsgaard Beboerforening), som i flere år har ligget i
dvale, men ikke er nedlagt. Imidlertid spænder COVID-19 ben for denne manøvre, da de ikke kan samles til en
formel overdragelse. Ifølge ansøger vil det ske snarest muligt, og ansøger ser sig selv som værende Ny
Skovsgaard Beboerforening, bare ikke formelt set endnu.

Etableringen af pladsen vil i høj grad bære præg af frivillige fra området, kombineret med hjælp fra
profesionelle til at opstille legeredskaberne lovpligtigt. Ligeledes vil ansøger fremadrettet varetage drift og
vedligeholdelse af pladsen.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår der frivilligt arbejde i form af oprydning, nedbrudning, beskæring, beplantning, maling af
diverse samt gravearbejde.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger.
Projektet kræver tilladelse ift opsætning af diverse redskaber. Umideelbart kræver projektet
byggetilladelse inkl. godkendelse af legeplads og landzonetilladelse.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP, men der foreligger en skriftlig tilkendegivelse fra Skovsgaards
Landdistriktsrådsrepræsentant samt lokalområdets Liv i by og skole gruppe, om opbakning af projektet.
Budgettet er baseret på indhentet tilbud
Valg af materialer skønnes at have en holdbarhed på ca. 40 år afhængig af placering i forhold til vind og
vejr.

Projektets økonomi



Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til Kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 50.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.672.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:
Spændende med nye yngre kræfter bag ansøgningen

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids-, og Landdistriktsudvalgets drøftelse, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb?

Beslutning fra Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 11. marts 2021, pkt. 27:

Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 40.000 kr.

____________________________________________________________
Genoptaget på Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget 9.9.2021

Ansøger, Ny Skovsgaard Beboerforening, anmoder om at få udbetalt deres bevilling på 40.000 kr. til projektet
"Nyt og mere liv på Ny Skovsgaard", selvom de ikke har opnået den fulde finansiering til projektet på 195.250



kr. endnu. Ansøger har foruden bevillingen fra Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget også modtaget en
bevilling på 40.000 kr. fra Norlys.

Ansøger vil gerne igangsætte arbejdet med de mest presserende opgaver på pladsen, og har derfor indsendt
et revideret budget til deres projekt.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse, hvorvidt
projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at bevilge 20.000 kr. til det reviderede projekt.
Bilag

210721 Revideret budget - legeplads.xlsx



Punkt 106: Orientering om proces for indstilling til årets ungdomskommune
2022

18.00.00-P20-1-21

Beslutningstema
Orientering om proces for indstilling af Jammerbugt Kommune som Årets Ungdomskommune 2022.
Sagsbeskrivelse
Kommunalbestyrelsen i Jammerbugt Kommune har med vedtagelsen af planstrategiens Handlingskatalog
tilkendegivet en hensigt om, at Jammerbugt Kommune vil arbejde for at blive årets ungdomskommune. Børne-
og Familieudvalget har på deres møde 8. august 2021 godkendt et kommissorium, som beskriver et forslag til
en proces henimod indstilling til årets ungdomskommune ved udgangen af 2021 ved Dansk Ungdoms
Fællesråd (DUF).

Indhold og involvering
Indstillinger til DUF vurderes på baggrund af tre overordnede kriterier ’deltagelse’, ’fritid og foreningsliv’ og
’livsmuligheder’. Disse udgør et vejledende, men ikke udtømmende grundlag for uddelingen af prisen til Årets
Ungdomskommune.

Kriterie A: Deltagelse
Unge bør inddrages i kommunens beslutningsprocesser. Særligt på de områder, der har indvirkning på deres
liv og hverdag. En del af inddragelsen bør være formaliseret, og unge skal have muligheden for selv at rejse
spørgsmål, som de finder relevante eller vigtige.

Kriterie B: Fritid og foreningsliv
En bred vifte af fritids- og foreningstilbud er afgørende for at unge kan udvikle og tilegne sig nye kompetencer
og afprøve talenter og drømme. Kommunen bør skabe gode rammer for et alsidigt foreningsliv og samspil
mellem de kommunale fritidstilbud og foreningslivet.

Kriterie C: Livsmuligheder
Det er ikke muligt at lave en udtømmende liste over, hvad der gør rammen om et godt ungdomsliv, men en
række basisområder skal generelt være i orden. Kommunen bør tilbyde et bredt udvalg af gode uddannelser,
trygge ungdomsboliger og målrettet hjælp til udsatte grupper.

Hele forudsætningen for en indstilling hviler på et tæt samarbejde mellem Jammerbugt Kommune og
Kommunens Ungeråd, hvor man i fællesskab forholder sig til de tre kriterier. Til at facilitere processen
nedsættes en tværgående arbejdsgruppe med Skole og Dagtilbud som tovholder. Foruden den direkte
involvering af Ungerådet tilstræbes det med den foreslåede proces, at der arbejdes med et fokus på
alternative og digitale inddragelsesformer.

På den baggrund planlægges et Ungeforum for ungdomsrepræsentanter på tværs af kommunale institutioner,
ungdomsuddannelser mv. den 16. september 2021.

Derudover nedsættes en politisk følgegruppe, der skal bistå og kvalificere ansøgningen til årets
ungdomskommune. Det anbefales, at følgegruppen sammensættes med følgende deltagerkreds:

• Formand og næstformand i Børne- og Familieudvalget
• Formand og næstformand i Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget
• Formand og næstformand i Beskæftigelsesudvalget
• Formand og næstformand i Ungdomsskolens bestyrelse.

I den politiske følgegruppe deltager desuden en repræsentant fra Ungerådet.

Involveringen af Ungerådet og andre unge i Jammerbugt Kommune samt en tidsplan for processen er
beskrevet i det vedlagte kommissorium.
Retsgrundlag
Planstrategiens handlingskatalog.



Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen fremsender proces for indstilling til Årets Ungdomskommune 2022 til
henholdsvis Beskæftigelsesudvalgets samt Kultur-, Fritid- og Landdistriktsudvalgets orientering.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, 9. august 2021, pkt. 59:

Godkendt.

Beslutning fra Beskæftigelsesudvalget, 8. september 2021, pkt. 67:

Orienteringen blev taget til efterretning.
Beslutning
Orientering taget til efterretning.
Bilag

Kommissorium - indstilling til årets Ungdomskommune 2022



Punkt 107: Orientering fra formand og medlemmer

00.13.06-A00-3-18

Beslutningstema
Orientering fra formand og medlemmer.
Sagsbeskrivelse
Formanden orienterer om:

Idrætsmødet
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Orientering taget til efterretning.



Punkt 108: Orientering fra forvaltningen

00.13.06-A00-2-18

Beslutningstema
Orientering fra forvaltningen.
Sagsbeskrivelse
Forvaltningen orienterer om:

Hjortdal Skole
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Orientering taget til efterretning.
Forvaltningen orienterede om Kulturugen i uge 40 og Jammerbugt Bibliotekernes efterårsprogram.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 103: Godkendelse af budgetopfølgning 2 - 2021 pr. 31. juli
	Punkt 104: Orientering om status på Handlingskatalog 2021
	Punkt 105: Drøftelse af ansøgning - Nyt og mere liv på pladsen på Ny Skovsgaard
	Punkt 106: Orientering om proces for indstilling til årets ungdomskommune 2022
	Punkt 107: Orientering fra formand og medlemmer
	Punkt 108: Orientering fra forvaltningen

